

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	5.898.747,28	9.922.873,21	6.367.706,00	9.218.261,42	5.510.014,99	9.486.721,80	5.295.207,83
Receita tributária	504.038,91	464.411,02	438.384,05	572.082,77	422.855,53	666.224,48	424.060,20
IPTU	29.373,11	16.668,16	15.987,55	34.633,36	13.728,98	29.575,77	102.486,33
ISS	319.421,11	244.459,94	325.341,31	390.995,61	266.969,08	399.486,16	251.872,04
ITBI	10.974,42	10.074,65	22.953,28	7.541,51	16.548,15	38.082,51	10.416,92
IRRF	66.654,28	158.342,28	49.235,29	60.638,17	101.218,75	187.206,93	51.644,25
Outras receitas tributárias	77.615,99	34.865,99	24.866,62	78.274,12	24.390,57	11.873,11	7.640,66
Receita de contribuições	79.376,02	162.416,66	111.839,54	101.715,27	132.679,54	123.430,23	0,00
Receita patrimonial	55.577,60	62.751,37	134.437,75	61.996,37	47.267,74	572.777,71	43.276,77
Receita de serviços	462,24	100,00	300,00	1.550,00	0,00	582,40	2.703,58
Transferências correntes	5.257.193,44	9.211.859,17	5.664.082,84	8.462.235,73	4.886.331,95	8.118.592,48	4.823.615,83
Cota-parte do FPM	1.554.428,89	1.677.640,66	2.063.030,04	1.795.045,28	1.572.400,38	1.554.562,82	1.296.048,68
Cota-parte do ICMS	1.658.484,69	1.800.432,38	1.789.054,03	1.802.917,24	1.812.355,75	1.862.703,66	1.902.432,76
Cota-parte do IPVA	210.056,53	174.429,99	153.184,18	191.809,24	173.264,38	146.911,13	163.359,73
Cota-parte do ITR	471,28	169,43	36,11	474,72	15,79	754,92	564,50
Transferências da LC 87/96	0,00	65.237,46	16.309,37	16.309,37	16.309,37	16.309,37	16.309,37
Transferências da LC 61/89	55.826,70	44.280,88	52.767,79	60.712,72	58.346,55	54.291,44	47.755,78
Transferências do Fundeb	1.588.584,16	3.063.174,71	1.127.760,38	2.363.404,42	968.230,85	2.308.482,18	971.708,40
Outras transferências correntes	189.341,19	2.386.493,66	461.940,94	2.231.562,74	285.408,88	2.174.576,96	425.436,61
Outras receitas correntes	2.099,07	21.334,99	18.661,82	18.681,28	20.880,23	5.114,50	1.551,45
DEDUÇÕES (II)	695.853,62	752.438,17	814.876,30	773.453,76	677.893,37	727.106,70	685.294,19
Ded. de receita para formação do Fundeb	695.853,62	752.438,17	814.876,30	773.453,76	677.893,37	727.106,70	685.294,19
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.202.893,66	9.170.435,04	5.552.829,70	8.444.807,66	4.832.121,62	8.759.615,10	4.609.913,64

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	11.868.185,43	7.299.287,88	11.146.293,80	9.207.946,31	7.592.832,07	98.814.078,02	121.589.513,19
Receita tributária	731.586,94	778.447,71	1.318.428,48	1.038.166,78	654.713,77	8.013.400,64	14.671.899,48
IPTU	322.306,94	135.746,28	79.463,62	26.587,98	68.954,98	875.513,06	2.010.263,56
ISS	313.695,21	466.420,21	361.356,04	443.890,28	359.895,50	4.143.802,49	6.345.081,77
ITBI	14.857,89	28.700,71	31.613,76	9.745,46	32.535,44	234.044,70	3.264.943,66
IRRF	44.952,65	51.914,78	823.247,19	544.535,09	180.678,07	2.320.267,73	1.685.689,77
Outras receitas tributárias	35.774,25	95.665,73	22.747,87	13.407,97	12.649,78	439.772,66	1.365.920,72
Receita de contribuições	12.063,55	0,00	60.503,86	0,00	45.027,65	829.052,32	1.095.698,33
Receita patrimonial	516.647,15	493.597,73	403.453,96	20.104,79	27.684,44	2.439.573,38	790.307,80
Receita de serviços	9.798,57	14.592,88	12.108,04	3.128,12	1.906,97	47.232,80	272.600,00
Transferências correntes	10.591.235,31	5.996.923,13	9.111.625,58	8.124.478,06	6.849.967,82	87.098.141,34	104.296.853,88
Cota-parte do FPM	1.475.118,20	1.665.524,24	2.820.923,74	1.808.521,97	2.264.008,02	21.547.252,92	29.810.000,00
Cota-parte do ICMS	1.946.501,46	1.986.705,21	1.943.050,35	2.351.475,16	2.109.804,08	22.965.916,77	21.815.928,22
Cota-parte do IPVA	105.377,47	147.194,58	132.790,45	80.129,33	89.793,61	1.768.300,62	1.428.886,19
Cota-parte do ITR	5.199,86	681,09	885,81	631,49	1.950,74	11.835,74	15.705,18
Transferências da LC 87/96	16.309,37	16.309,37	16.309,37	17.904,85	17.904,85	231.522,12	274.840,72
Transferências da LC 61/89	61.584,75	58.081,70	56.164,57	58.752,02	47.769,25	656.334,15	660.188,82
Transferências do Fundeb	2.341.252,26	1.676.850,10	1.762.781,27	3.292.694,08	2.023.953,39	23.488.876,20	25.572.358,82
Outras transferências correntes	4.639.891,94	445.576,84	2.378.720,02	514.369,16	294.783,88	16.428.102,82	24.718.945,93
Outras receitas correntes	6.853,91	15.726,43	240.173,88	22.068,56	13.531,42	386.677,54	462.153,70
DEDUÇÕES (II)	722.018,21	774.899,26	813.502,47	863.482,97	906.246,13	9.207.065,15	10.801.109,82
Ded. de receita para formação do Fundeb	722.018,21	774.899,26	813.502,47	863.482,97	906.246,13	9.207.065,15	10.801.109,82
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.146.167,22	6.524.388,62	10.332.791,33	8.344.463,34	6.686.585,94	89.607.012,87	110.788.403,37

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Benevides - DATA DA EMISSÃO: 29/02/2016 - HORA DA EMISSÃO: 09:38:43

Pará  
Governo Municipal de Benevides  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

RONIE RUFINO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

---

ANFRÍSIO AUGUSTO NERY DA COSTA NUNES  
CONTADOR CRC 9384-PA

---